

اخبار

«گام دوم» جزو اسناد راهبردی روحانیت شیعه است



عضو مجلس خبرگان معتقد است بیانیه گام دوم پّه یک معنا حتی قابل مقایسه با «تَنْبِيْهًا لِّاُمَمَ» مرحوم نایب‌نی و رساله «حرمت مشروطه» شیخ فضل‌الله نیست، چرا که آنها در مقیاس راهبری حوادث ملی هستند اما «گام دوم» در مقیاس راهبری انقلاب اسلامی به عنوان یک حقیقت تأثیر‌گذار بر جامعه جهانی است. به گزارش فارس، آیت‌الله سید محمدمهدی میرباقری، عضو مجلس خبرگان رهبری و رئیس فرهنگستان علوم اسلامی قم طی سخنانی در مؤسسه «آفاق حکمت» به تحلیل بیانیه «گام دوم» پرداخت. وی با طرح این نکته که تحلیل بیانیه گام دوم نیاز به کار جدی و تأملات جدی‌تری دارد، قبل از ورود به متن، چند مقدمه را مورد بحث قرار داد و در تعریف جایگاه بیانیه گفت: در بین اسناد راهبردی که روحانیت شیعه برای راهبری حوادث اجتماعی فراهم آورده، «گام دوم» بی‌تردید جزو انگشت‌شمارهاست.

آیت‌الله میرباقری ادامه داد: بیانیه گام دوم به یک معنا حتی قابل مقایسه با «تَنْبِيْهًا لِّاُمَمَ» مرحوم نایب‌نی و رساله «حرمت مشروطه» شیخ فضل‌الله نیست، چرا که آنها در مقیاس راهبری حوادث ملی هستند اما «گام دوم» در مقیاس راهبری انقلاب اسلامی به‌عنوان یک حقیقت تأثیر‌گذار بر جامعه جهانی است. آیت‌الله میرباقری با بیان اینکه بیانیه گام دوم دچار خطای محاسباتی نیست و در برخورد با جنگ روانی دشمن دچار انفعال نیست، تصریح کرد: ما وقتی می‌خواهیم انقلاب را تحلیل کنیم با جنگ روانی شدیدی مواجه هستیم به نحوی که تمام دستاوردهای انقلاب را ناچیز می‌گیرد یا انکار می‌کند، یا به عکس بحران‌ها و آسیب‌ها را بزرگ‌نمایی می‌کند؛ رقیب را بزرگ جلوه می‌دهد و انقلاب را کوچک می‌کند. بسیاری از تحلیل‌ها گرفتار این جنگ روانی دشمن است.

■ ■ ■

چله دوم انقلاب اسلامی چله فتوحات بزرگ است

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه روح پنهان در بیانیه گام دوم انقلاب انتقال وضعیت فعلی به وضعیت جدید است، گفت: هدف، انتقال از نسل گذشته به نسل آینده است لذا مخاطب اصلی در این بیانیه جوانان هستند. به گزارش فارس، محمدحسین صفارهرندی طی مراسمی که درباره تحلیل بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی به همت بسیج اساتید تهران بزرگ بر گزار شد، گفت: بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی توصیفی از گذشته است برای هدف‌گیری آینده که رهبری تأکید بر تمرکز بر آن به مسؤولان و مردم دارند، تمرکزی که از نوع ورود به عمق است. صفارهرندی با اشاره به روح حاکم بر بیانیه تأکید کرد: به زعم بنده روح پنهان در بیانیه گام دوم انقلاب انتقال وضعیت فعلی به وضعیت جدید است که می‌توان گفت انتقال از نسل گذشته به نسل آینده، لذا مخاطب اصلی در این بیانیه جوانان هستند، زیرا در جای جای این متن ردی از این هدف‌گیری دیده می‌شود لذا ظرفیت‌ها باید شناسایی شود تا این تغییر متناسب صورت گیرد. وی بیان داشت: چله دوم انقلاب اسلامی، چله فتوحات بزرگی است و انقلاب اسلامی انقلاب جهانی است که باید برای این مهم از امورات روزمرگی برهیز داشت و در چارچوب کلی و دستور کار تلاش کرد. ایشان روح امید به آینده در این بیانیه را مستمر دانستند و تأکید کردند این مهم باید مستندسازی شود و وجاهت علمی ببوشانیم. این عمل با غیرجوانان ممکن نیست.

■ ■ ■

۱۵۸ نوجوان مجرم مشمول عفو قرار گرفتند

دبیر مرجع ملی کنواسیون حقوق کودک در مرکز اروپایی سازمان ملل گفت: در جشن ۴۰ سالگی پیروزی انقلاب اسلامی، ۱۵۸ نوجوان مجرم در کانون‌های اصلاح و تربیت مشمول عفو قرار گرفتند. به گزارش ایرنا، محمود عباسی در حاشیه اجلاس شورای حقوق‌یشر سازمان ملل که موضوع بحث خود را به حقوق کودک اختصاص داده است، افزود: از مجموع ۱۹۴ نوجوان در کانون‌های اصلاح و تربیت ایران، ۱۵۸ نفر در چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی مشمول عفو رهبری قرار گرفتند و از کانون‌های اصلاح و تربیت آزاد شدند.

روحانی هفته آینده برای نخستین‌بار از سال ۹۲ در رأس هیأتی بلندپایه به عراق سفر می‌کند

استارت دیپلماسی منطقه‌ای دولت

برهم صالح: منفعت عراق در این است که روابط بسیار خوبی با ایران داشته باشد



نما

خرازی: افکار عمومی در ایران به اروپایی اعتماد شده است

رئیس شورای راهبردی روابط خارجی تأکید کرد: با توجه به رویکردهای همراه با فشار غرب، حساسیت شدیدی در ایران درباره FATF وجود دارد. به گزارش ایسنا، سیدکمال خرازی دیروز در دیدار هیاتی از اندیشکده فرانسوی مونتنین گفت: رویکرد اروپا در قبال برجام، حساسیت‌ها را مضاعف کرده و موجب بی‌اعتمادی افکار عمومی در ایران به اروپا شده است. رئیس شورای راهبردی روابط خارجی ایجاد بحران در سوریه را در راستای منافع رژیم صهیونیستی خواند و در پاسخ به سوالی درباره چرایی سفر بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه به ایران بدون اعلام قبلی گفت: به دلیل رعایت مسائل امنیتی، این سفر بدون اعلام قبلی انجام گرفت. خرازی با اشاره به اینکه ملت سوریه بشدت از ترور ریسم ضربه خورده است، گفت: ملت سوریه از اسد برای ایجاد آرامش و همچنین مقابله با ترور ریسم حمایت می‌کند. وی تصریح کرد: تحلیل دولت‌های اروپایی از تحولات در سوریه و دیدگاه ملت سوریه واقع‌بینانه نیست.

■ **برهم صالح: روابط خوب ما با ایران به نفع همه است**

در آستانه سفر روحانی به عراق، رئیس‌جمهور این کشور ضمن استقبال از سفر همنای ایرانی خود بار دیگر بر اهمیت روابط ۲ کشور تأکید کرد. برهم صالح با اشاره به روابط میان ایران و عراق گفت که سفر اتی رئیس‌جمهور ایران به بغداد مهم خواهد بود.

رئیس‌جمهور عراق در گفت‌وگو با رسانه‌های عراقی در رابطه با سفر حسن روحانی، رئیس‌جمهور ایران به عراق گفت: سفر روحانی، رئیس‌جمهور ایران به بغداد سفر مهمی خواهد بود. من پیش از این به تهران سفر کردم و گفت‌وگوهای عمیقی در رابطه با مسائل متعدد با مقامات ایرانی داشتم.

وی افزود: روابط ما با ایران بسیار مهم است، به تمام کشورهایی که سفر کرده‌ام اعلام کردم منفعت برای من این است که روابط بسیار خوبی با ایران داشته باشند و من به عمد این عبارت را تکرار می‌کردم و می‌گفتم منفعت عراق به این است که چنین روابطی را تداوم دهد. رئیس‌جمهور عراق در ادامه گفت: روابط ما با ایران بر همان اساس روابطمان با کشورهای عربی نیست و این روابط به ضرر روابطمان با کشورهای خلیج فارس آ و کشورهای دیگر نیز نخواهد بود، بلکه روابطی مفید برای ملت عراق و تمام طرف‌ها خواهد بود.

برهم صالح گفت: ما با ایران ۱۴۰۰ کیلومتر مرز مشترک داریم، همچنین میان ۲ ملت اشتراکات فرهنگی و اجتماعی وجود دارد. در زمان مبارزه علیه رژیم قبلی (صدام) ایران به معارضان عراقی پناه داد، در زمان جنگ اخیر با داعش نیز ایران از آوارگان عراقی استقبال کرد و در حمایت از نیروهای عراقی مبارز علیه داعش نقش مهمی ایفا کرد.

وی افزود: ما باید به جهان و به خودمان نیز

آیت‌الله مکارم‌شیرازی با انتقاد از مسؤولان:

عزم راستخی برای اصلاح فضای مجازی وجود ندارد



پایگاه، این گزارش را جامع و امیدوار کننده خواند. این مرجع تقلید با قدردانی از تمام دست‌اندرکاران و عوامل پایگاه اطلاع‌رسانی و مرکز فناوری، گفت: خوشبختانه شما برنامه‌های مفید، مؤثر و متنوعی را در بخش‌های مختلف برای مقاطع سنی داشته‌اید که جای سپاسگزاری دارد.

حضرت آیت‌الله مکارم‌شیرازی با اشاره به روایت «لعلام بزمانه لا تهجم علیه اللوایس» زمان‌شناسی را یک اصل مهم دانست و گفت: این حدیث بسیار

پر معنی است، عالم کسی است که زمانه خود را

منیپالیتی

روحانی هفته آینده برای نخستین‌بار از سال ۹۲ در رأس هیأتی بلندپایه به عراق سفر می‌کند

استارت دیپلماسی منطقه‌ای دولت

برهم صالح: منفعت عراق در این است که روابط بسیار خوبی با ایران داشته باشد

اهمیت روابطمان با ایران را یادآور شویم. در دیدار با حسن روحانی در رابطه با توافق ۱۹۷۵ گفت‌وگو کردیم. همچنین در رابطه با لزوم به وجود آمدن تفاهم در رابطه با مسائل مختلف میان ایران و عراق بحث کردیم. بی‌شک به هر دولتی ارثی از گذشته می‌رسد و توافق ۱۹۷۵ ارثی است که به ما رسیده است و ۲ طرف به آن پایبند هستیم. من می‌دانم دیدارهایی میان طرف ایرانی و عراقی در رابطه با این مساله انجام شده است اما این مذاکرات هنوز به پایان نرسیده است، ان‌شاءالله در سفر پیش روی آقای روحانی به بغداد در رابطه با این مساله بحث خواهد شد و به توافق و تفاهم خواهیم رسید.

رئیس‌جمهور عراق ادامه داد: به یاد دارم که با یکسی از مقامات

بلندپایه عربی دیدار داشتیم، او شروع

به صحبت کردن در رابطه با روابط ایران و عراق کرد، من پیش‌گفتی کردم و به او گفتم روابطمان با ایران برای ما بسیار مهم است، ما با آنها روابط تاریخی و جغرافیایی داریم. او سپس به من گفت جناب رئیس‌جمهور ما می‌خواهیم شما با ایران روابط خوبی داشته باشید، چپ‌سایه با ما کمک کنید که در منطقه گشایشی ایجاد کنیم.

وی در پایان گفت عراق می‌تواند پلی برای ایجاد روابط بهتر میان کشورهای منطقه باشد و این

مساله به سود همه خواهد بود.

■ **ظریف: بزودی به دمشق سفر می‌کنم**

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران از سفرش به دمشق در آینده نزدیک خبر داد و گفت روابط ایران و عراق علیه‌هیچ‌کس نیست. محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در گفت‌وگویی اختصاصی با شبکه تلویزیونی الفرات عراق از سفرش به سوریه در آینده نزدیک خبر داد و گفت بزودی به سوریه سفر خواهد کرد.

در هفته‌ای که گذشت «عدنان محمود» سفیر سوریه در تماس تلفنی با ظریف دعوت بشار اسد از وزیر خارجه ایران برای سفر به دمشق را به وی اعلام کرد. پس از گفت‌وگوی تلفنی روز چهارشنبه ۸ اسفندماه محمدجواد ظریف و ولید المعلم، وزرای خارجه ایران و سوریه، سفیر سوریه در تهران نیز در تماسی تلفنی با ظریف دعوت بشار اسد رئیس‌جمهور سوریه از وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران برای سفر به سوریه را اعلام کرد. محمدجواد ظریف همچنین در گفت‌وگو با الفرات به روابط استراتژیک ایران و عراق اشاره و تصریح کرد این روابط علیه هیچ‌کسی نیست. وزیر امور خارجه ایران با تأکید بر اینکه ما هرگز برای حذف عربستان سعودی از منطقه تلاش نمی‌کنیم، گفت

۵ سال پیش آماده سفر به عربستان بوده است و هر موقعی که برای آنها مناسب باشد، ایران آماده تعامل است. به گزارش فارس، ظریف به سفر هفته آینده حسن روحانی به بغداد او را همراهی می‌کند. این نخستین سفر روحانی به عراق در دوران ریاست‌جمهوری‌اش در دولت‌های یازدهم و دوازدهم است. رئیس دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران دی‌ماه سال جاری نیز سفری ۵ روزه به عراق داشت و ضمن بازدید از مقامات عراقی بغداد به اربیل و سلیمانیه نیز سفر کرد و با مقامات اقلیم کردستان عراق دیدار داشت و پس از آن هم به نجف و کربلا رفت.

را به شکست کشانده است، افزود: توطئه‌های دشمنان که این روزها شدت بیشتری پیدا کرده به دلیل شکست‌هایی است که از ما دریافت کرده‌اند. این مرجع تقلید تأکید کرد: در مقابل این همه‌مهای اعتقادی و مقاصد اخلاقی دو دسته راهکار وجود دارد، برخی می‌گویند کاری نمی‌توان از پیش برد و باید دعا کنیم امام زمان(عج) ظهور کند، این برخورد متغعلانه و غیر قابل قبول است. وی بیان داشت: در مقابل این فرهنگ، راهکار و منطق فعالانه قرار دارد؛ ما دارای فرهنگی غنی هستیم که می‌تواند همه مشکلات را برطرف کند؛ اگر این روحیه و تفکر را تقویت کنیم و توکل ما به خدا باشد و در راه او جهاد کنیم یقیناً از مشکلات به سلامتی عبور خواهیم کرد؛ این وعده قرآنی است.

حضرت آیت‌الله مکارم‌شیرازی یادآور شد: دشمنان به دلیل قدرت دفاعی و نظامی ما گزینه نظامی را کنار گذاشته و تمام هم و غم و سرمایه‌گذاری خود را در حوزه‌های فرهنگی و تحریم‌متمركز کرده‌اند.

این مرجع تقلید تحریم را کار افراد عاجز و نالایق و دور از منطق دانست و تأکید کرد که در برابر هجمه فرهنگی و اعتقادی دشمنان نیز باید هوشیار باشیم و ضمن اینکه فعالانه عمل می‌کنیم، از وادادگی نیز دوری کنیم.

اخبار

برخورد سپاه با صیادان متخلف خلیج فارس



نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی طی هفته‌های اخیر با تشکیل بسیج دریایی، اقدام به برخورد با صید غیرقانونی کشتی‌های صیادی متخلف (از جمله ترال) در آب‌های جنوب کشور کرده است. به گزارش مشرق، روش «ترال» نوعی صید ماهی به مقادیر بالاست که طی آن، تور بزرگ ماهیگیری توسط شناورها در بستر دریا کشیده می‌شود. این نوع صید با روش‌های غیرمجاز که توسط صیادان متخلف-چه ایرانی و چه خارجی (چینی)- صورت می‌گیرد، علاوه بر بیکار کردن صیادان محلی و افزایش قیمت ماهی در بازار (به دلیل کمبود آن)، آسیب‌های جدی زیست‌محیطی نیز به ذخایر دریایی وارد می‌کند. از جمله کشتی‌های توقیف‌شده که هم‌اکنون در انتظار تکمیل مراحل قضایی خود به سر می‌برد، یک کشتی باری حامل ۷۰۰ تن ماهی صیدشده به همین روش غیرقانونی است.

■ ■ ■

قدری ابر قدرت‌ها را بر نمی‌تاییم

رئیس ستادکل نیروهای مسلح با بیان اینکه هرگز قدری ابرقدرت‌ها را بر نمی‌تاییم، گفت: ما به عنوان یک کشور مستقل هرگز از مشی و راهبردهای دیگران استفاده نخواهیم کرد. سردار سرلشکر پاسدار «محمد باقری» صبح دیروز در مراسم دانش‌آموختگی دانشجویان دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش با بیان اینکه ما هرگز قدری ابرقدرت‌ها را بر نمی‌تاییم، افزود: ما امروز با تهدیدات متنوعی مواجهیم، اما همواره برای همه

ملت‌ها توصیه استقلال را داریم و به این جهت مورد دشمنی قدرت‌های فرمانطق‌ای و ایدی‌شان قرار گرفت‌ایم. رئیس ستادکل نیروهای مسلح ادامه داد: ما امروز به همین دلیل با انواع تهدیدات ناهمتر از مرتبط با کشورهای فرمانطق‌ای و تهدیدات همتر از مرتبط با ایدای کشورهای فرمانطق‌ای و از طرف دیگر با جنگ‌های نیابتی و تهدیدات امنیتی مرتبط با گروهک‌های مورد حمایت دشمنان مواجه هستیم. سرلشکر باقری تصریح کرد: طیف‌های متنوعی از تهدیدات وجود دارد و باید خود را برای مقابله با این تهدیدات آماده کنیم که نقش دانشگاه‌های نظامی، بویژه دافوس و شناخت و ترسیم تهدیداتی پیش‌رو و ایجاد راهکارهای مقابله، مورد توجه و با اهمیت است. وی افزود: دنیا می‌بیند که چگونه کشوری در ۴ دهه، هر روز شاداب‌تر از قبل با تهدیدات مقابله کرده و سعی کرده با همسایگان خود بهترین روابط را داشته باشد آن هم در منطقه‌ای که در ناامنی کامل است.

■ ■ ■

واکنش شمعانی

به احیای مجدد داعش در عراق

دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: جبهه بی‌ثبات‌سازان از هر ابزاری برای ایجاد ناامنی استفاده می‌کنند و مسأله داعش هم اینچنین است. امیر دریابان علی شمعانی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، در پاسخ به سوالی مبنی بر احتمال وارد کردن مجدد داعش به عراق از سوی غرب گفت: جبهه بی‌ثبات‌سازان از هر ابزاری برای ایجاد ناامنی استفاده می‌کنند و برای این کار درصدد تقویت ابزارهای تضعیف‌شده هستند که در واقع مسأله داعش هم اینچنین است. وی ادامه داد: مردم عراق امروز با راهبرد امنیتی مقابله با داعش اجازه این کار را نخواهند داد ولی قطعاً از سوی غرب چنین اراده‌ای وجود دارد. دبیر شورای عالی امنیت ملی پیرامون اظهارات برخی مقامات اروپایی درباره مسائل موشکی ایران تصریح کرد: ما در ارتباط با برد، قدرت تخریب، دقت و آماده‌سازی سریع به عنوان ۴ محور رامنندسازی موشکی از کسی اجازه نخواهیم گرفت.

■ ■ ■

دولت سفره مردم را کوچک کرد

عضو هیات‌رئیس‌ه مجلس گفت: سفره‌های مردم به‌خاطر سیاست‌های غلط دولت در برخورد با جناح‌های سیاسی حاکم در آمریکا کوچک شده است. احمد امیرآبادی در گفت‌وگو با مهر، درباره اظهارات سخنگوی وزارت امور خارجه مبنی بر اینکه دولت اوباما در اجرای برجام کارشکنی و بدعهدی می‌کرد با بیان اینکه دولت دچار اشتباه استراتژیک در اعتماد به دولت آمریکا شد، اظهار داشت: دولت با شدیدترین توهین‌ها با منتقدان برخورد کرد تا اینکه در شرایطی به این نتیجه رسیده است که سفره‌های مردم به خاطر سیاست‌های غلط آنها در برخورد با جناح‌های سیاسی حاکم در آمریکا کوچک شده است و مشکلات اقتصادی کشور بیشتر شد.